Sltoeraba, ©rAftn von (Sund), bcfirittenen ©eredtffame in bem SBalbe OSning. — 1131, ben2.9Rai.

C. In nomine sanct? et indiuidue trinitatis. Lotkariut diuina fauentc dementia tercius rex romauorura.

Quoniam diuine pictatis fauente dementia, locum romani tenemus imperii. deeet ut cedesias cum suis usibus et

reditibua protegamus. et si qua uiolenter abstravta sunt, nostra auetoritate restituamus. et restituta confirniamus.

Notum igitur faeimus tarn futuris quam presentibus. quod alterada de c&eh cum suis liberis in silua que dicitur

osninch. usus quo* iure habebant monachi de tigeberck. 1 ad curtim sui pirnam pertinentes. scilicet ut tempore

necessario cum X. et VIII. plaiistris intrantes ligna colliganl. et porcos tempore gldndinis quod sigil uocant

pascentes introducant. uiolentia uetuerunt. Monadiis aatem prodaimntibus. causa in nostram prolata est audientiam.

ubi monachi ins quod in predicta silua habuerunt. iudiciario iure obtinucrunt.
_
Nos igitur regio banno eis hoc

confirmamua. et ne quis eis aüqua obesse presumat infestatiune. sub obtentu gratie nostre interdieimus. Si quis

autem eis noeere. ucl ius illud uoluerit imminuere. reum se esse sciat regie maiestntis. Ne igitur siiccessus

temporis iustitiam hanc coram nobis iuste diffinitam diluat. uel uclustas a memoria hominum abscidat. hominis

nostri caractere firmamus. Huius rei teste» sunt. Dominus frithericus coloniensis archiepiscopus. Arnoldus

prepositus de domo sancti Petri et Hugo decanus. Abbatcs. gerhardus s. Panlaleonis. Albanus de s. Martino.

Rertolfus de Brunwillare. Cnno de Sigebcrch. Dux walrauin. Comes gerhardus de iuliaco. Comes Adolfus de

saffenberch. gerhardus hostath. godefridus et frater eius Herimannus de chüh. gerhardus de mulenarca. Ministeriales.

Henricus de aldendorp. Almanis. Philippus. Addbero. lusUtius. Thipoldus. Folmarus frater eins.

Signum domni lotharii dei gratia tercii romanorum regis inuictissimi. Tietmarus in uice Adelberti archi-

cancellarii recognouit. Data VI. nonas mai. Nussie. in nomine domini. Acta sunt hee anno dominice incarnationis

millesimo. C.XXXL Indictione VII1L sub lercio lothario romanorum rege.

311. ©ifdfof SlnbreaÄ von Uetretbt befunbet, bafj er jur 3tit f alt er bie ^probfrei ju Smmerid) in

£dnben gehabt, ber Äirdje ju Oüoen bie ^pfarreigenfdxift, unabhängig »on ber ÜircJbe ju ©roffen,

beigelegt babe. — 1131.

In nomine sanete et indiuiduf trinitatis Amen. Notum sit omnibus christi fidelibus tarn futuris quam et

presentibus. quod ego andrem dei gratia traiectensium opiscopns. audita et cognita corum necessitate. tum pro

1 ©er 8bte» 9rauwei(rt, me(d)e wegen ibert £efed ju $icr ju btra Salbt C*ning genau fo Wie öiegburg bfr(a)ltgt war,

würbe von Äc*nia Sotbat am nämlia)rn Orte unb Za<)< eine tvört(ia) mit btx ecrfitbcnfctn flbtteinftimraenbf Urfunbe au^^efleOt,

»Ptin bie 3cugen, wie folgt, genannt Werben : Dux Walrauen. Vvmen Gerti»rdu» de gulechea. Comes Scrbardo« de hoalal.

OerhardBi de aiulenarca. Tcodcrlcu« de duren. ei fratre« eiu«. MtaliUerlale« »- Peerl. Almarus. Iteiarlcu». Caoradas »duocaiaa.

Heiarica» aduocatua noster. I.urhcw-ica* de pirna- Adelbero. Philippus de verbeae.
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longa et intolcrabili itineris difficultate. tarn etiam pro negligentiis et contentionibus multis que Lndo sepins

proueniebant. sed et pro timorc dei et anime mee salutc. consilio et interuentu sapientum fidelium meorum

clericorum uidelicet et laicorum cum in manibtis meis prepositura embrieentü iudicata fuisset. parochianis de

tkufen conccsscrim. ut per otnnia infra arobitum termini sui et parrochie sue omnimodas christianitati* procurationcs

in baptismo. synodo. et aepultura eedesif et atrii constrnetione. et aliis quibuscumque iustieiis libere et absolute

habeant. et ab cedesia de grosnen ab omni penitus exaetione soluti et Uber! in postcrum permancant. ea lege,

eoque tenorc. ut sicut de huiusmodi ecclesiis circumqnaqnc constitutum est. ad scTaicium episcopi et sui archidia-

coni. XXI. denarios. qui denarü oblationis appellantur »ingnlia annis persoluant. Ipsi anlem candem ecelesiam

suam dimidio manso terre et deeima triam mansorum dotauerant. Quod ut ratum et inconunlsnm in futuris

generationibus et enis permaneat. paginam hanc eis in munimentnm inde conscribi et »igilli noatri impressione

corroborari et insigniri iussiraus.

Actum est autem anno dorainice incarnationis. M.C.XXX1. Indictione. Villi. Regnante domno Lothario. II.

Anno regni eins. V. Anno ucro episcopatus domni andree. III. Huius rei testimonio festes idonei interfnerunt.

clerici et laici. liberi et ministeriales. Meingotus maioris ecclesie prepositus. Hcrimannus prepositus. Liuzo prep.

Liutliardus prep. Liutbertus decanus. Wichardus dec. Gerbardua dec. Wazzo dec Arnoldus dec. Hartbertus canonicus.

Cornea Arnoldus de cleuc. Cornea theodericus de upgoie. Giselbcrtus odiosum ca£ut- Arnoldus castellanns. Aifcrus

sculletus. Gerhardus tclonearius. Egbcrtus de nmstcile. RutEulfus Itn if. Isbrandus. Wichcrns dapifer. Suetgerus

camerarius. Geuehardus. et alii qnamplurcs.